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SUNUŞ

Grafik tasarım çalışmaları, bir anlamda, hedeflenen tüketici öbeği 
ya da yığınları üzerinde, ısmarlayanların beklentilerini karşılayacak dav-
ranışları gerçekleştirmek ereği ve grafik tasarım diliyle yapılan tanıtma, 
bilgilendirme, inandırma ve yönlendirme uygulamaları olarak hemen 
her insanın her an karşı karşıya olduğu çokça önemli kültürel, sanatsal 
ve estetik ögeler olup toplumun bilgi, algı ve beğeni düzeyine önemli 
ve değerli etkiler katan çağcıl bildirim, bildirişim ve iletişim araçlarının 
başında gelmektedir.

Bu nedenle insanların doğduğu günden itibaren her an karşı kar-
şıya ve etkisinde olduğu grafik tasarım yapıtları ile ürünlerinin, dikkat 
çekicilik ve akılda kalıcılık izleğinden de hareketle; etki ögesi ve ilkesi 
bağlamında araştırılması, tanımlanması, irdelenmesi, öneminin ortaya 
konması, sorunlarının belirlenmesi ve belirlenen sorunların çözümü 
için öneriler geliştirilmesi çokça önemlidir.

Grafik tasarım / görsel iletişim tasarımı alanında duyumsanan kay-
nak sıkıntısının -kıyısından da olsa- giderilmesi yolunda katkı olması di-
leğiyle çalışılmış olan bu kitap, hem kuramsal hem de kılgısal verilere 
dayalı yaklaşımlarla ele alınan yazıların yer aldığı yedi bölümden oluş-
maktadır.

Uluslararası bir dayanışma içinde Prof.Dr. Adnan Tepecik, Prof.Dr. 
Namık Kemal Sarıkavak, Prof.Dr. Georgios Katsangelos, Prof. Dr. Özden 
Pektaş Turgut, Doç.Dr. Elif Songür Dağ, Öğr.Gör. Maria Helena Brzo-
zowska ve Doç.Dr. Zülfükar Sayın’ın yazılarından oluşan “Grafik Tasa-
rımda Etki” üst başlıklı bu kitabın yetkililere, ilgililere ve özellikle grafik 
tasarım/görsel iletişim tasarımı öğrencilerine katkı sağlayıcı olması di-
leği ve çağcıl yaşam savaşımcılarına saygı ile sevgi ile…

Nisan 2021
Doç.Dr. Zülfükar Sayın
Editör
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Grafik Tasarımda “Etki”
The Effect in Graphic Design

Doç.Dr. Zülfükar Sayın
Hacettepe Üni. Güzel Sanatlar Fak. Grafik Bölümü Öğr. Üyesi

1- Özet
Grafik tasarım ilkelerinden ve ögelerinden biri olan etki, grafik tasarım 

ürünleriyle karşılaşanların dikkatini çekme, dolayısıyla da akıllarında kalıcılı-
ğı sağlama özelliği nedeniyle grafik tasarımcılar, tasarım eğitimi verenler ile 
toplum için ayrı bir yere ve öneme sahiptir. Bu nedenle, Grafik Tasarımda Etki 
başlıklı bu yazıda, grafik tasarımın/görsel iletişim tasarımının temel ilkelerin-
den ve de ögelerinden biri olan “etki” kavramı çeşitli yönleriyle tartışılarak 
tanımlanmaya ve önemi ortaya konmaya çalışılmaktadır.

Çokça önemli bir tasarım kuralı ve ögesi olan “Etki”nin daha iyi anlaşıl-
ması için, grafik tasarım ilkeleri ve ögeleri üzerinde de kısaca durulan bu ya-
zıda; aynı zamanda insanların her gün, her an, her yerde kaçınılmaz olarak 
karşılaştığı göstergelerin başında gelen grafik tasarım kavramı, düzenceleri ve 
uygulamaları da çeşitli yönleriyle ele alınmaktadır.

Konu ile ilgili olarak yapılan araştırmalar, gerçekleştirilen söyleşiler ve 
uygulamalar sonucunda grafik tasarımda “etki” ögesi ve ilkesinin hem grafik 
tasarımcı özgünlüğünün önemli bir göstergesi, hem de hedef kitlelerin, dola-
yısıyla da toplumun estetik beğeni düzeyinin büyük ölçüde değişimine/geli-
şimine katkıda bulunan ve tüketim alışkanlıklarını değiştirmede/belirlemede 
önemli roller oynayan başat bir tasarım ilkesi ve ögesi olduğu sonucuna varıl-
maktadır. “Grafik tasarımda etki” başlıklı bu yazıda konu ile ilgili sorunlar da 
irdelenmiş ve çözümü için önerilerde bulunulmuştur.

Anahtar sözcükler: Grafik tasarım, grafik ürün, grafik yapıt, grafik tasarım-
cı, görsel iletişim tasarımı, etki, effect, impact, grafik tasarım ilkeleri ve ögeleri.

Abstract

As one of a principle and an element of graphic design, the effect has a 
particular importance to graphic designers, design educators and the com-
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